
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.08.2021                                                                                                        № 2188 

 

 

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, 3, 4 к постановлению          

администрации города Мурманска от 19.08.2021 № 2156  

«О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. в образовательных  

и социальных учреждениях города Мурманска» 

 

 

Для обеспечения санитарно-теплового режима (20-22оС) в помещениях 

согласно СанПиН 2.4.4.1178-02 «Гигиенические требования к условиям 

обучения в общеобразовательных учреждениях», а также в связи с прогнозом 

ГУ «Мурманское управление по гидрометеорологии и мониторингу  

окружающей среды» о сохранении тенденции понижения температуры 

наружного воздуха п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города 

Мурманска от 19.08.2021 № 2156 «О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. 

в образовательных и социальных учреждениях города Мурманска» следующие 

изменения: 

1.1. Строки 1 и 54 таблицы исключить, изменив последующую 

нумерацию строк. 

1.2. В столбце 4 «Дата подключения» таблицы дату «01.09.2021» 

заменить датой «29.08.2021». 

 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города 

Мурманска от 19.08.2021 № 2156 «О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. 

в образовательных и социальных учреждениях города Мурманска» следующие 

изменения: 

- в столбце 4 «Дата подключения» таблицы дату «01.09.2021» заменить 

датой «29.08.2021». 

 

3. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города 

Мурманска от 19.08.2021 № 2156 «О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. 

в образовательных и социальных учреждениях города Мурманска» следующие 

изменения: 



2 

- в столбце 4 «Дата подключения» таблицы дату «01.09.2021» заменить 

датой «29.08.2021». 

 

4. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации города 

Мурманска от 19.08.2021 № 2156 «О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. 

в образовательных и социальных учреждениях города Мурманска» следующие 

изменения: 

- в столбце 4 «Дата подключения» таблицы дату «01.09.2021» заменить 

датой «29.08.2021». 

 

5. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со 

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) информировать 

население о начале отопительного сезона в образовательных и социальных 

учреждениях города Мурманска. 

 

6. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия главы администрации  

города Мурманска                                                                                В.А. Доцник 


